PAGE
3

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023                                                                                                         № 471
г. Омутнинск

О создании межведомственной комиссии
по единовременным выплатам в образовательных организациях Омутнинского района
Администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по единовременным выплатам в образовательных организациях Омутнинского района (далее – межведомственная комиссия) и утвердить её состав согласно
приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии
по единовременным выплатам в образовательных организациях Омутнинского района согласно приложению № 2.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном стенде муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам Суровцеву Е.В.
Глава

Омутнинского района   А.В. Малков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

от  08.08.2023 № 471
СОСТАВ
межведомственной комиссии по единовременным выплатам в образовательных организациях Омутнинского района

	СУРОВЦЕВА

Елена Владимировна
	- заместитель главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам, председатель межведомственной комиссии

	КОНДРАТЬЕВА
Наталья Викторовна

	- начальник Управления образования Омутнинского района, заместитель председателя межведомственной комиссии

	ТОРОПОВА
Софья Евгеньевна

ВЛАДЫКИНА

Ирина Петровна
	-     начальник отдела юридической и кадровой работы Управления образования Омутнинского района, секретарь межведомственной комиссии (по согласованию)
- начальник Управления по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района

	ЛЕКОМЦЕВА
Марина Юрьевна
	- начальник Управления культуры Омутнинского района

_______________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

от 08.08.2023  №  471
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по единовременным выплатам в образовательных организациях Омутнинского района
1. Межведомственная комиссия по рассмотрению кандидатов соискателей на единовременные выплаты в образовательных организациях Омутнинского района (далее – комиссия) является совещательным органом, создаваемым администрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, с целью выбора достойных кандидатов.

2. Положение о межведомственной комиссии по единовременным выплатам в образовательных организациях Омутнинского района (далее – Положение) определяет порядок работы межведомственной комиссии.
3. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. В состав межведомственной комиссии входят председатель межведомственной комиссии, заместитель председателя межведомственной комиссии, секретарь межведомственной комиссии и члены межведомственной комиссии. В отсутствие председателя межведомственной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя межведомственной комиссии.
5. Основными функциями межведомственной комиссии являются:

прием и рассмотрение комплектов документов от кандидатов на соискание получения единовременной выплаты.

6. Межведомственная комиссия в своей деятельности правомочна запрашивать и получать материалы и сведения от кандидатов, необходимые для подведения итогов рассмотрения.
7. Председатель межведомственной комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной комиссии;
назначает дату, время и место проведения заседания межведомственной комиссии;

проводит заседание межведомственной комиссии;

распределяет обязанности между членами межведомственной комиссии;

осуществляет контроль за соблюдением сроков рассмотрения документов кандидатов.

8. Секретарь межведомственной комиссии:

принимает комплекты документов от кандидатов на соискание получения единовременной выплаты;

не менее чем за 2 рабочих дня уведомляет членов межведомственной комиссии о дате, времени, месте проведения заседания межведомственной комиссии;

принимает участие в заседаниях межведомственной комиссии;

по результатам проведения заседания межведомственной комиссии в течение 2 рабочих дней оформляет протокол заседания межведомственной комиссии, уведомляет кандидатов о решениях межведомственной комиссии.

9. Члены межведомственной комиссии:

принимают участие в заседаниях межведомственной комиссии;

анализируют документы кандидатов;
составляют рейтинг кандидатов;

при необходимости участвуют в голосовании по определению кандидатов на присуждение единовременной выплаты;

обеспечивают объективность мнения при рассмотрении документов кандидатов на присуждение единовременной выплаты.

10. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным при участии в нем не менее половины от общего числа членов межведомственной комиссии.

11. Решение межведомственной комиссии оформляются протоколом, который пописывает председатель, секретарь  и члены межведомственной комиссии.

__________________